



## 平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社川金ホールディングス

コード番号 5614 URL <http://www.kawakinhd.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 鈴木 信吉

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長

(氏名) 青木 満

TEL 048-259-1111

四半期報告書提出予定日 平成26年8月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	6,563	24.9	△71	—	△165	—	△206	—
26年3月期第1四半期	5,253	△16.5	△507	—	△443	—	△415	—

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 △230百万円 (—%) 26年3月期第1四半期 △154百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	△10.40	—
26年3月期第1四半期	△20.95	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第1四半期	34,184	15,487	40.1
26年3月期	32,590	15,865	43.1

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 13,710百万円 26年3月期 14,051百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	3.75	—	3.75	7.50
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	3.75	—	3.75	7.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,000	△0.7	△70	—	△130	—	△210	—	△10.60
通期	28,500	1.9	720	429.4	625	△0.8	320	53.1	16.15

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期1Q	20,000,000 株	26年3月期	20,000,000 株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	186,665 株	26年3月期	186,664 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期1Q	19,813,335 株	26年3月期1Q	19,813,391 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、現時点で入手可能情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における日本経済の景況感は、消費税率引上げに伴う個人消費の反動減はあるものの、企業収益や雇用情勢の改善、堅調な公共投資などの要因から緩やかな回復となりました。一方、海外では、先進国経済は改善しましたが、中国の経済成長は減速、新興国の成長は鈍化するなど、先行き不透明な状況が続いています。

こうした環境下、当社グループの業績は、前年からの改善はみられるものの、収益面では、厳しい経営環境が続いています。

当社グループの第1四半期連結累計期間の業績は、売上高6,563百万円（対前年同期比24.9%増）、経常損失165百万円（前年同期は損失443百万円）、四半期純損失206百万円（前年同期は損失415百万円）となりました。

#### セグメントの状況

##### [素形材事業]

精密鋳造品は新規設備の稼働、異形鋼は需要増を主因に受注が伸び、当事業の売上高は2,746百万円（対前年同期比21.6%増）となりました。

##### [土木建築機材事業]

公共事業は回復基調にあるものの、年度初の売上高は伸び悩み、当事業の売上高は2,111百万円（対前年同期比3.5%増）となりました。

##### [産業機械事業]

油圧機器、ゴム用射出成型機は、土木・建設機械、産業車両・自動車など、需要堅調な業界からの受注が伸び、当事業の売上高は1,584百万円（対前年同期比88.6%増）となりました。

##### [不動産賃貸事業]

当事業の売上高は120百万円（対前年同期比5.0%増）となりました。

### (2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績については変更ありません。なお、連結業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,510,714	3,624,240
受取手形及び売掛金	8,619,723	9,774,527
たな卸資産	3,921,532	4,488,966
未収入金	294,068	326,711
繰延税金資産	51,750	59,156
その他	1,386,826	332,361
貸倒引当金	△54,946	△47,474
流動資産合計	17,729,669	18,558,489
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,654,936	3,887,041
機械装置及び運搬具(純額)	2,796,347	3,434,736
工具、器具及び備品(純額)	266,312	346,420
土地	4,116,699	4,115,776
建設仮勘定	688,517	455,549
有形固定資産合計	11,522,814	12,239,523
無形固定資産	344,128	374,389
投資その他の資産		
投資有価証券	2,522,250	2,414,286
退職給付に係る資産	2,961	3,132
繰延税金資産	59,314	54,755
破産更生債権等	60,997	60,997
その他	413,789	543,674
貸倒引当金	△65,137	△65,137
投資その他の資産合計	2,994,177	3,011,709
固定資産合計	14,861,120	15,625,622
資産合計	32,590,790	34,184,112
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,295,488	4,008,965
短期借入金	1,300,000	4,400,000
1年内返済予定の長期借入金	3,362,116	3,070,572
未払法人税等	363,283	65,983
未払消費税等	86,705	67,606
未払費用	319,276	338,652
繰延税金負債	11,934	5,244
賞与引当金	234,711	373,135
その他	616,476	926,650
流動負債合計	10,589,991	13,256,811
固定負債		
長期借入金	3,216,892	2,608,943
リース債務	983,379	906,644

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
繰延税金負債	326,200	380,863
役員退職慰労引当金	274,779	223,010
退職給付に係る負債	468,078	454,971
その他	865,634	865,557
固定負債合計	6,134,965	5,439,991
負債合計	16,724,956	18,696,802
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	688,042	688,042
利益剰余金	11,630,703	11,218,526
自己株式	△40,218	△40,218
株主資本合計	12,778,527	12,366,350
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	736,770	820,732
為替換算調整勘定	536,539	523,335
その他の包括利益累計額合計	1,273,309	1,344,068
少数株主持分	1,813,995	1,776,891
純資産合計	15,865,833	15,487,309
負債純資産合計	32,590,790	34,184,112

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	5,253,133	6,563,453
売上原価	4,624,363	5,534,027
売上総利益	628,770	1,029,426
販売費及び一般管理費	1,136,663	1,100,828
営業損失(△)	△507,892	△71,401
営業外収益		
受取利息	4,440	2,148
受取配当金	16,848	21,790
受取賃貸料	4,122	2,670
為替差益	49,752	-
受取保険金	-	12,022
助成金収入	1,752	-
その他	13,776	16,784
営業外収益合計	90,692	55,416
営業外費用		
支払利息	23,300	25,695
為替差損	-	119,187
その他	2,658	4,914
営業外費用合計	25,959	149,797
経常損失(△)	△443,160	△165,782
特別利益		
固定資産売却益	225	6,447
投資有価証券売却益	249	-
特別利益合計	475	6,447
特別損失		
固定資産処分損	702	1,617
設備移設費用	7,984	4,790
その他	1,730	950
特別損失合計	10,416	7,357
税金等調整前四半期純損失(△)	△453,101	△166,692
法人税、住民税及び事業税	3,618	66,671
法人税等調整額	△10,309	△7,229
法人税等合計	△6,691	59,442
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△446,410	△226,135
少数株主損失(△)	△31,313	△19,977
四半期純損失(△)	△415,096	△206,157

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△446,410	△226,135
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	81,128	85,044
為替換算調整勘定	210,455	△89,777
その他の包括利益合計	291,583	△4,733
四半期包括利益	△154,826	△230,868
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△151,688	△204,315
少数株主に係る四半期包括利益	△3,138	△26,553



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。